
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 1/175 
ze dne  16.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 06 - kultura a 
cestovní ruch a na poskytnutí účelových individuálních neinvestičních dotací na zajištění 

pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v rámci Centra následné podpory uprchlíkům z Ukrajiny 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 06 - kultura a cestovní 
ruch dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí finančních prostředků z kap. 0662 - KUC MHMP, ORG 0096222000000, 
ODPA 3429, ÚZ 137, formou účelových individuálních neinvestičních dotací 
žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení v celkové výši 13.780.230,- Kč 

3.  návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.2.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-11021  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



KUC MHMP 0096212000000 KUC - 06 - granty - národnostní menšiny 3429 115 0662 -13 780,20   

KUC MHMP 0096222000000 KUC - 06 - UNICEF - pomoc uprchlíkům 3429 137 0662 13 780,20   

0,00

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ORJ

C e l k e m

Číslo akce  Název akce UZODPAOdbor/Organizace

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/175 ze dne 16. 2. 2023

 II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 



Jednorázové individuální účelové neinvestiční dotace - zajištění pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v rámci Centra následné podpory uprchlíkům z Ukrajiny

Poř. 

číslo
Žadatel Název projektu - Anotace a účel

Požadovaná 

částka
Dotace HMP

Doba realizace 

účelu
Poznámka

1

Sdružení pro 

integraci a migraci, 

o.p.s., IČO 26612933

Podpora ukrajinských uprchlíků v CNPUU – Cílem je podpora integrace 

příchozích uprchlíků z Ukrajiny na území hlavního města Prahy. Jedná se o 

přímou podporu příchozích v oblasti pomoci a asistence v procesu adaptace 

(bydlení, sociální podpora, podpora v jednání s úřady, školami apod.) a další 

související problematika v individuálních případech. Veškeré aktivity budou 

vycházet ze společně identifikovaných potřeb klientů CNPUU, kdy budou 

aktivity prováděny za koordinace CNPUU.  Náklady budou využity především 

na personální zajištění v rámci aktivit, dále technická vybavenost (IT a 

mobilní telefony), supervize, vzdělávání pracovníků v oblasti integrace 

uprchlíků a nepřímé náklady (15%). 

      2 488 692 Kč       2 488 692 Kč 
1.1.2023 - 

31.12.2023

2

Dignity Restoring 

Hope z.s., IČO 

06936351

Asistence v rámci projektu MHMP v Centru následné 

podpory ukrajinským uprchlíkům – Cílem projektu je zabezpečit přítomnost 

a odbornost sociálních pracovníků, a tak být nápomocni v rámci integrace 

příchozích uprchlíků do běžného života na území hl. m. Prahy. Aktivity budou 

směřovat k rychlejšímu osamostatnění a zplnohodnocení života uprchlíků. 

Veškeré aktivity budou realizovány ve spolupráci s CNPUU. Náklady na mzdy 

pracovníků, technickou vybavenost (IT technika a mobilní telefony) a 

supervizi. 

      1 546 060 Kč       1 546 060 Kč 
1.1.2023 - 

31.12.2023

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/175 ze dne 16. 2. 2023



3

Organizace pro 

pomoc uprchlíkům, 

z.s., IČO 457678676

Zajištění poradenství a asistence klientům CNPUU – Cílem je naplňování 

usnesení RHMP č.2850 ze dne 31.10.2022, a to svou činností v rámci 

humanitního poradenství v oblasti Sociální ochrany a příjmů v prostorách 

Centra následné podpory uprchlíkům z Ukrajiny (příkl.  pracovně-právní 

oblast, orientace na trhu práce, pomoc v rámci sociální podpory atd.). 

Náklady na mzdy personálu, kancelářské potřeby, cestovné, technické 

vybavení (IT technika a mobilní telefony + poplatky) a nepřímé náklady 

(15%).

      4 647 561 Kč       4 647 561 Kč 
1.1.2023 - 

31.12.2023

4

Oblastní spolek 

Českého červeného 

kříže Praha 1, IČO 

75095343

Podpora ukrajinských uprchlíků ve spolupráci se Zdravotním odborem 

MHMP – Cílem projektu je naplňování strategického plánu podpory UA 

uprchlíkům na území hl. m. Prahy.  Přínosem přítomnosti pracovníka ČČK je 

péče o fyzické i duševní zdraví klientů CNPUU. Náklady na mzdy personálu, 

výjezdy mobilního týmu ČČK, materiál týmu přímo v CNPUU i terénního 

týmu, zajištění přednášek (lektorné, tiskoviny) a administrativní zpracování 

projektu. 

         602 120 Kč          602 120 Kč 
1.1.2023 - 

31.12.2023

5

Integrační centrum 

Praha o.p.s., IČO 

24228320

Tlumočení CNPUU – Cílem projektu je realizace tlumočnických služeb v rámci 

agendy CNPUU. Bude využito stávajících tlumočníků ICP, kteří budou vždy 

připraveni při jednotlivých pracovištích CNPUU. Náklady na mzdy 

pracovníkům a ostatní náklady spojené s působením pracovníků v CNPUU 

(školení, kancelářské potřeby, případné vybavení, supervize, pitný režim, 

vedení účetnictví apod.).

      4 495 797 Kč       4 495 797 Kč 
1.1.2023 - 

31.12.2023

    13 780 230 Kč 13 780 230 KčCelkem 



 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/175 ze dne 16. 2. 2023 

 

 

 

Stejnopis č: 

 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A 

O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ  

NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

číslo DOT/xx/xx/xxxxxx/2023 
o poskytnutí finančních prostředků,  

kterou podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 

měsíce a roku uzavřely strany 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. č. 2/2, 110 00 Praha 1, 

zastupuje: **************, ředitel odboru kultury a cestovního ruchu 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6    

číslo účtu: 5157998/6000  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Název ˂…………………….˃ 

se sídlem: ˂……………………..˃ 

zastupuje: ˂………………………˃ 

IČO: ˂…………………….˃ 

bankovní spojení: ˂………………..˃    

číslo účtu: ˂…………………..˃                                  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

poskytovatele ve výši ˂ přidělená částka˃,- Kč (slovy: ˂ částka slovy˃) (dále jen „dotace“) příjemci 

na účel ˂název projektu˃ uvedený v žádosti o individuální dotaci s číslem jednacím ˂číslo˃.  

 

2. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. ˂číslo usnesení˃ ze dne 

˂datum schválení usnesení˃. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na účet příjemce do 20 dnů po nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

 

4. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1. Smlouvy o 

fungování EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu. 



 

 

Článek II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji pouze k účelu, k němuž je určena, tj. na realizaci 

projektu uvedeného v čl. I. odst. 1. této smlouvy. 

 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a použít ji k úhradě nákladů vzniklých a uhrazených 

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, 

b) předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace formou věcné zprávy o využití dotace a se 

soupisem faktur a pokladních dokladů (daňově uznatelných dokladů) nejpozději do 28. 2. 2024, 

c) předložit hl. m. Praze spolu s vyúčtováním údaje o tom, zda na účel, na který byla dotace 

poskytnuta, použil i prostředky z jiných peněžních fondů, z jakých a v jaké výši, 

d) ve svém účetnictví řádně zaúčtovat příjmy a náklady akce, poskytovateli vyúčtovat pouze účetní 

doklady související s využitím dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy spolu s konkrétním 

položkovým rozpisem dalších nákladů akce, předložené účetní doklady nebudou použity k 

vyúčtování jiné dotační podpory, 

e) vrátit nejpozději do 31. 1. 2024 na účet poskytovatele nevyčerpanou část dotace, která nebude 

využita k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, 

f) vrátit poskytovateli dotaci na výše uvedené číslo účtu, jestliže nedojde k realizaci účelu smlouvy 

podle čl. I odst. 1 této smlouvy, na nějž byla dotace poskytnuta nebo příjemce odstoupí od jeho 

realizace, nejpozději do 30 dnů od vzniku této skutečnosti, 

g) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel 

oprávněn provádět průběžnou a následnou kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této 

smlouvy, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo 

dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle čl. I 

odst. 1 této smlouvy a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním 

dotace a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je povinen zajistit, aby 

osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) 

umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na účel dotace, to 

vše po dobu 5 let od dosažení účelu dotace, 

h) uvádět hl. m. Prahu a její logo na všech propagačních materiálech vytvořených v rámci 

naplňování účelu dotace jako poskytovatele finanční dotace a zajistit důstojné podmínky 

prezentace hl. m. Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu 

hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP" dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. 

Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k 

propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor médií a marketingu MHMP na adrese 

logo@praha.eu.  

 i) v případě změny adresy nebo jiných skutečností, které mají vliv na poskytování služeb, oznámit 

tyto změny písemně oddělení národnostních menšin a cizinců na odbor kultury a cestovního 

ruchu, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniklé 

události, 

j) v případě, že se jedná o právnickou osobu a v době účinnosti smlouvy hodlá učinit kroky ke své 

přeměně nebo zrušení s likvidací ve smyslu §10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových 

pravidlech, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost 

poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově 

vzniklou právnickou osobu, neurčí-li poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v 

případě zrušení s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních 

mailto:logo@praha.eu


 

 

dnů ode dne zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu poskytovatele uvedení v záhlaví 

smlouvy,  

k)  postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

l) dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději ke dni 31. 12. 2023. 

 

Článek III. 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 

EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod 

– případně část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu hl. m. Prahy, 

dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s odvodem je příjemce 

povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 

jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto: 

a) nepředání dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,002% za každý 

započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 

náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 0,01 % z celkové výše dotace. 

 

2.  Nebude-li příjemci poskytnuta dotace v plné výši, je oprávněn pokrátit libovolné položky nebo 

všechny položky, popř. některé položky zcela vypustit, ale položkovou skladbu příjemce nesmí 

rozšiřovat o další položky.  Navýšení čerpání v jednotlivých požadovaných položkách (maximálně 

však o 30% než je u dané položky uvedeno v Žádosti) a přesuny mezi položkami v rozpočtu podané 

Žádosti při nepřekročení celkové výše poskytnuté Dotace lze uskutečnit pouze na základě písemné 

žádosti a projednání s oddělením národnostních menšin a cizinců MHMP. 

 

3..  Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako specifický symbol své IČO (identifikační číslo) a jako 

variabilní symbol číslo této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 

měsíce ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s § 166 

správního řádu. 

 

Článek V. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a nepříčí se 

dobrým mravům.  

 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými ustanoveními správního řádu. 

 

 



 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této 

smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží tři 
stejnopisy a příjemce dva stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka hl. 
m. Prahy. 
 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 

 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy a 

která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 

datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

8. V souladu s § 43, odst. 1, zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 

hlavního města Prahy usnesením č. ˂číslo usnesení˃ ze dne ˂datum schválení usnesení˃. 
 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 

 

 

   V Praze dne     2023              V Praze dne  2023 

    

 

................................................                      ............................................... 

            poskytovatel                             příjemce 



Stránka 1 z 2 

 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu HMP je předkládán návrh na poskytnutí mimořádných účelových individuálních 

neinvestičních dotací organizacím, které se věnují řešení situace uprchlíků z Ukrajiny. Žádosti 

organizací, jejichž finanční podpora je předmětem tohoto tisku, reagují na situaci, kdy na území HMP 

nadále setrvává velké množství uprchlíků z Ukrajiny, kteří nadále mají potřeby humanitárního 

charakteru, ale zároveň stále intenzivněji řeší různorodé životní situace spojené s dalším pobytem na 

území HMP, u nichž nepostačuje pouze pomoc neziskového sektoru, ale vyžaduje si i aktivní zapojení 

a spolupráci MHMP, městských částí a dalších organizací zapojených do řešení procesů adaptace 

uprchlíků z Ukrajiny v české společnosti. 

Organizace Integrační centrum Praha o.p.s., Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s., Sdružení pro 

integraci a migraci, o.p.s., Oblastní spolek Českého červeného kříže Praha 1 a Dignity Restoring Hope, 

z.s. podaly žádost o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace za účelem realizace různých 

typů podpůrných aktivit, které mají být během roku 2023 implementovány v rámci Centra následné 

podpory uprchlíkům z Ukrajiny (dále jen „CNPUU“), jehož provoz byl schválen usnesením Rady HMP 

č. 2850 ze dne 31.10.2022 a v pilotním režimu byl zahájen v prosinci roku 2022, přičemž nyní probíhá 

rozšiřování podpůrných služeb zde poskytovaných. V rámci CNPUU, jehož provoz je financován 

z prostředků Dětského fondu OSN – UNICEF (dále jen „UNICEF“) na základě Pracovního plánu 

Magistrátu hl. m. Prahy a UNICEF - říjen 2022 až prosinec 2023, který tvoří přílohu č. 1 k důvodové 

zprávě (dále jen „pracovní plán“) schváleného usnesením Zastupitelstva HMP č. 39/5 ze dne 8. 9. 2022, 

mají být poskytovány služby relevantních odborů MHMP (OBF, SOV, SML, ZDR, KUC) za účelem 

řešení životních situací uprchlíků setrvávajících nadále na území HMP. S ohledem na mimořádnou 

komplexnost a náročnost řešení daných problematik v oblasti bydlení, vzdělávání, zdravotnictví a 

sociálních služeb, pro jejichž efektivní řešení je nezbytná vzájemná spolupráce neziskových organizací, 

MHMP a případně dalších organizací veřejného sektoru, podaly výše uvedené subjekty žádost o 

poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace za účelem realizace účelů zahrnujících aktivity, 

které mají pomoci k systematické a koordinované podpoře uprchlíků na území HMP v rámci CNPUU. 

Náklady na financování účelů uvedených v žádostech výše uvedených organizací budou plně hrazeny 

z finanční podpory poskytnuté UNICEF na základě aktivity 7.2 pracovního plánu (aktivita 7.2 – 

Realizovat aktivity pro děti a jejich rodiny v Regionálním centru na podporu ukrajinských uprchlíků). 

Jedná se přitom o účely, které vznikly z mimořádné potřeby a situace na území HMP a jejichž naplnění 

je souladu se Strategickým rámcem podpory ukrajinských uprchlíků na území hl. m. Prahy, který byl 

schválen usnesením Rady HMP č. 2850 ze dne 31. 10. 2022 a který stanoví strategické cíle pro 

komplexní a efektivní řešení podpory uprchlíků v Praze ve střednědobém horizontu. Jednotlivé 

organizace budou v rámci naplňování stanovených účelů spolupracovat s pracovníky odborů MHMP 

působících v CNPUU a pomohou tak zajistit efektivní realizaci potřebných aktivit jako jsou asistence 

při řešení sekundárního ubytování uprchlíků, asistence při příchodu klientů, tlumočení, doprovody 

klientů do dalších institucí, sociální a poradenské služby, terénní služby apod. 

Poskytnutí finančních prostředků nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. smlouvy 

o fungování EU. Jedná se o specifickou individuální žádost, která nespadá do existujících dotačních 

programů HMP. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací HMP schválenými usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 

24. 8. 2020 provedl odbor KUC vyhodnocení účelů podaných ze strany výše uvedených organizací a 

navrhl poskytnutí finanční podpory v souhrnné výši 13.780.230,- Kč. Návrh finanční podpory 

neprojednala z důvodu neustavení nové Rady HMP Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 

národnostních menšin a integrace cizinců. 



Stránka 2 z 2 

 

Na základě výše uvedeného je Zastupitelstvu HMP navrženo ke schválení přidělení mimořádných 

účelových individuálních neinvestičních dotací v rámci implementace pracovního plánu a plnění úkolů 

vyplývajících ze Strategického rámce podpory ukrajinských uprchlíků na území hl. m. Prahy. 

 

Žádosti žadatelů, kterým je navržena podpora uvedená v příloze č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP, 

byly zaevidovány a zkontrolovány odborem KUC MHMP a splnily všechny podmínky zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Žádosti jsou 

k nahlédnutí na KUC MHMP – oddělení národnostních menšin a cizinců. 

 

S ohledem na to, že doposud neproběhla první letošní tranše finančních prostředků UNICEF do rozpočtu 

HMP na další financování aktivit pracovního plánu, na poskytnutí příslušných dotací není v kapitole 06 

– UNICEF – pomoc uprchlíkům (ORG 0096222000000, ODPA 3429, ÚZ 137, ORJ 0662) dostatečná 

částka. Odpovídající finanční prostředky budou na tuto kapitolu převedeny rozpočtovým opatřením z 

kapitoly KUC - 06 - granty - národnostní menšiny dle přílohy č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP, 

přičemž částka 13.780.230,- Kč bude na příslušné kapitole rozdělena dle právní subjektivity příjemců 

dotací na částku 6.795.741,- Kč na položce 5222 a částku 6.984.489,- Kč na položce 5221. 

 

Uvedené náklady jsou z kapitoly KUC - 06 - granty - národnostní menšiny, ORG 0096212000000, 

ODPA 3429, ÚZ 115, ORJ 0662 využity dočasně, neboť následně budou nejpozději do poloviny roku 

2023 zpětně refundovány z finančních prostředků poskytnutých v rámci tranše z UNICEF do rozpočtu 

HMP. 

 

Finanční prostředky budou poskytnuty na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

individuální neinvestiční dotace, která tvoří přílohu č. 3 k usnesení.  































Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 166 
ze dne  6.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 06 - kultura a cestovní 
ruch a na poskytnutí účelových individuálních neinvestičních dotací na zajištění pomoci 

uprchlíkům z Ukrajiny v rámci Centra následné podpory uprchlíkům z Ukrajiny 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 06 - kultura                         
a cestovní ruch dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím finančních prostředků z kap. 0662 - KUC MHMP, ORG 
0096222000000, ODPA 3429, ÚZ 137, formou účelových individuálních 
neinvestičních dotací žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení v celkové 
výši 13.780.230,- Kč 

3.  s návrhem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové individuální neinvestiční 
dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radní MgA. Haně Třeštíkové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na schválení úpravy rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy a účelových individuálních neinvestičních dotací dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Kontrolní termín: 16.2.2023 

2.  MHMP - KUC MHMP 

1.  uzavřít po schválení individuálních účelových neinvestičních dotací 
Zastupitelstvem hl.m. Prahy Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
individuální neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 23.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
Předkladatel:  radní MgA. Hana Třeštíková  
Tisk: R-46785  
Provede: radní MgA. Hana Třeštíková, MHMP - KUC MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  


	Usnesení č.1/175
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



